**Q**uam obrem qm *sa qui st' on' et sob' et ver'*  
 firmissime tenent de dno nro ihu xpo.  
 et p sptnam differata. et a doctis catholicis  
 eadem sptnamz itatobz demonstrata itaqz  
 canonica reglam. Quo mtelligi dei filius  
 et equalis pri s dei form iqz est. et mor pri  
 s seru form qua accepit. iqz for. no plu pre  
 s ena spu sto neqz h' tm. s ena seipo mor  
 uentus e. no seipo qui fuit. s seipo qui est.  
 qa for seru accepta form dei no amittit sic  
 sptnaz qz i stiore libro comediuu' testoma  
 dauert. Sicut in quedu idimo sloqis ita po  
 sua ut ambigui sit. ad qua ponit reglam ref  
 ferunt. vtz ad ea qz mtelligim' more filiu  
 i assupta creatur. an ad ea qz mtelligim'  
 no quid more ee filiu. s equale pri. tm ab  
 illo h' esse deu de deo. limen de luce. filium  
 qzpe dicit deu de deo. limen de luce. prem aute  
 deu tm no de deo. In manifestu e qz filij h'ent  
 aliu de qz sit. et au filius sit. pat' at no filiu

de quo sic h'ent. s tm au pr sit. *ois em filius*  
 de pre est qz e et pri filius e. nullus at pr de  
 filio e qz e. s filio pr e. *Queda at ita ponit*  
 i spturis de pre et filio ut iudicet unitatem  
 equalitatemqz sbe sicut e. Ego et pr vnu sum'  
 et ai i for dei est. no impia arbit' e ee eqle  
 deo. et qauqz ita st. queda vo ita ut morem  
 ondant filiu p forz seru. i p assupta itam  
 mutabil' huanep sbe sicut e qz ait. *Quoma*  
 pr maior me e. et pr no iudicet queqz. sed  
 omne iudicu dedit filio. Na paulo p' iut' ait.  
 Et p'ate dedit ei iudicu face. qm filius h'ors  
 e. *Queda pono ita ut nec mor n' equalis*  
 tu ondat. s tm qz de pre sit mtuet' ut e illud.  
 Sic h' pr vita i semzipo. sic dedit filio vita  
 h'ie i semzipo. et i. *heqz ei pr face filius*  
 a se qzqz. n' qz vidit prez faciente. Et si p'ea  
 a accepim' quia i for accepta ex itaui mor  
 e filius. qns erit ut por pr sup aqs abula  
 iut. a' aliau' altius terminat de sputo et luto  
 oculos appuit. et coa. qz filius i carne appeno  
 me h'ores feat ut possi ea face qz dixit. Non  
 posse filiu a se face qzqz nisi qz vidit patre  
 faciente. Quis at ul delir' im senaat. *Restit*  
 g' ut h' ideo dca sint. qa i comubilis vita filij  
 sit pris et tm de pre e. et msepabilis e opato  
 pris et filij. s tm ita opai filio de illo e. de qz  
 ipe e. i de pre et ita vidit filius prem. iqz em  
 vidit hoc ipo sic filius. No em aliud illi est  
 esse de pre. i nasa de pre qz videre prem. aut  
 aliud videre opante qz piter opai. Et io no  
 a se qua no e a se. et ideo qz vidit prez facere  
 hoc eade face et filius s'it qa de pre e. *heqz*  
 em alia s'it sic pator alias tabulas pmguit  
 qzqz alias ab alio pator vidz. n' ead' disti  
 sic corp' e'isde line expmit qz ai argitauit.  
 Ez qauqz mag' pr face h' eade et filius face  
 s'it. Et h' ead' dixit et s'it. ac p' h' msepabilis  
 et par opato e pri et filio. s a pre e filio  
 io no pr filius a se face qzqz nisi qz vidit  
 prem faciente. Ex hac g' regla qz un locut'  
 spturaz ut no aliu alio more. s tm velint  
 onde qz de qz sit. no nulli em s'fm g'cepunt  
 tamqz mor filius dicit. *Quada at nri in*  
 doctores et i hys mme eruditi. du h' s' form  
 fui conant' acipe et eos rect' mtellcs no  
 sequit' p'urbant. Et ne atadut tene da  
 e h' regla. qz no mor filius. s qz de pre sit

intimat. Quibus verbis non est equalitas  
sed natiuitas eius ostenditur. *De his septem  
locis de quibus dubium est an ipse assumpta  
morte patris iudicentur filii. An vero hoc in quolibet  
equale patri in qua de patre sic dicantur.*

**S**unt quaedam in sacris libris ut dicere  
repam ita posita ut ambigua sit  
quo nam referenda sint potest ad illud quod per  
assumpta aeternam mortem et filius. An ad illud  
quod spiritus equalis in qua de patre sic iudicatur.  
Et in quibus ut si eo modo ambiguum est ut expli-  
cari discernique non possit ex utriusque regula  
in principio posse intelligi sic est quod ait. *Haec  
doctrina non est mea sed eius qui me misit. Haec  
ex foris serua potest accipi sic iam in li. superiore  
titulum et ex foris dei in sic equalis est pater ut in  
de patre sit. In dei quippe foris sic non est ad filium  
aliud posita eius sed ipsa vita filii est. Ita non est  
ad filium ad doctrinam eius sed ipsa doctrina filii est  
ut per hoc sic id quod dominus est dedit filio vitam non ad  
intelligit quod genuit filium qui est vita. Sic etiam  
ait dicit dedit filio doctrinam bene intelligit genuit  
filium qui est doctrina ut ipse dominus est mea doctrina  
non est mea sed eius qui me misit sic intelligatur  
de si dominus sit ego non sum a me ipso sed ab alio  
qui me misit. *De his qui spiritum sanctum non morem**

**N**am et de patre iudicatur si in quo de patre procedit.  
spiritus sanctus de quo non dominus est semetipsum  
exiit formam serui accipiens. aut in ipse  
dominus. Cum autem uenit ille spiritus ueritatis docebit  
uos omnem ueritatem. Non enim loquitur a semetipso sed  
quodcumque audierit loquitur et quia de meo accipiet  
et quod uenturum sit annuntiabit uobis. ille me  
clauificabit quia de meo accipiet et annuntiabit  
uobis. Post haec uerba non continuo seruus dixi-  
ssit. Quia quicumque haec per mea sunt ipse dixit  
quia de meo accipiet et annuntiabit uobis ne  
debet fortasse ita natus de christo spiritus sanctus ipse  
ille de patre. De se quippe dixerunt. mea doctrina  
non est mea sed eius qui me misit. De spiritu sancto  
ait. Non enim loquitur de semetipso sed quicumque audierit  
loquitur et quia de meo accipiet et annuntiabit  
uobis. Sed quia reddidit animam ait dixit de meo  
accipiet. ait et. Quia quicumque haec per mea sunt  
ipse dixit quia de meo accipiet. restat ut  
intelligatur etiam spiritus sanctus de patre hinc sic et filius  
Quo nisi si id quod super diximus. Cum autem uenit  
pater spiritus ueritatis quem ego mittam uobis

a patre qui a patre procedit. ille testis prohibetur  
de me. Procedendo itaque a patre dicitur non loquitur  
a semetipso. Et sic non ex eo fit ut maior sit filius  
quia dixit. Non pro filius a se facit quod non quod  
uidit patrem faciente. Non enim hoc ex forma  
serui dicitur sed ex foris dei sic iam ostendimus.  
Haec autem uerba non iudicatur quod maior sit. sed quod de  
patre sit ita non hinc efficitur ut maior sit spiritus sanctus  
quia dominus est de illo. Non enim loquitur a semetipso  
sed quicumque audierit loquitur. sicut hoc in dominum est quod de  
patre procedit. Cum uero et filius de patre sit et  
spiritus sanctus a patre procedat. aut non ambo filii  
dicantur non ambo geniti. sed ille non filius omni-  
nis. Hinc autem spiritus sanctus non filius non genitus. quia  
si genitus utique filius. Alio loco si deus donauit  
et quantum ad maius differem.

*De clarificatione quae est pro filio clarificat et filio patrem.*

**U**trumque hinc singulariter si possit. Quia  
hinc sibi eam suffragari putant. quia ad  
demonstrandum patrem filio maiorem. quia dicitur  
filius. pater clarificat me. Eae et spiritus sanctus clarifi-  
cat eum. hinc nam et ipse maior est illo. Porro  
ait si ipse spiritus sanctus glorificat filium quia de filio  
accipiet. et uo de eo accipiet. quia omnia quaecumque  
ait per ipsum sunt. Manifestum est quia cum spiritus sanctus  
glorificat filium. per glorificat filium. Unde cognoscatur  
quod omnia quae per non in filio. sed etiam spiritus sanctus  
quia potens est spiritus sanctus glorificare filium quia  
glorificat patrem. Et si ille qui glorificat. eo quem  
glorificat maior est. sicut ut equalis sunt  
qui se uice glorificant. Scriptum est autem quod et filius  
glorificat patrem. Ego te magis glorificauit sic in  
Sane caueat ne putet spiritus sanctus maior ab eo  
quia glorificat filium quem glorificat patrem. ipsum autem  
non a patre non a filio glorificari scriptum est.

*Quo intelligenda sit missio sive filii sive spiritus sancti.*

**S**ed istis conuicti ad illud se conuertunt  
ut dicant. maior est qui mittit quam qui  
mittitur. Proinde maior est pater filio. quia filius  
a patre se missus assidue comendat. maior  
est et spiritus sanctus. quia de illo dicitur. quem mittet  
pater in nomine meo. et spiritus sanctus ueritas maior est  
quia et pater eum mittit sic comendat. et filius  
ait. Si autem abiero mittam eum ad uos. Quia  
in nomine patris qui uenit et quo missus sit filius  
Ego magis a patre exiit et uenit in mundum. ergo  
a patre exiit et uenit in hunc mundum hinc est mitti  
Quid igitur est quod de illo idem euenit. et hoc